
28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868069&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2020 (SRP) 

Às 13:33 horas do dia 28 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2020, referente ao
Processo nº 8073, o pregoeiro, Sr(a) VITOR MAGALHAES SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM
COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
23.627.763/0001-62, Melhor lance: R$ 60,0000

Item: 2
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEC),
TAMANHOGRANDE, COMPONENTES MACACÃO DESCARTÁVEL, TIPO USO PROTEÇÃO QUÍMICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a
quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,9000

Item: 3
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEC),
TAMANHOGRANDE, COMPONENTES MACACÃO DESCARTÁVEL, TIPO USO PROTEÇÃO QUÍMICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868069&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a
quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,9000

Item: 4
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEC),
TAMANHOGRANDE, COMPONENTES MACACÃO DESCARTÁVEL, TIPO USO PROTEÇÃO QUÍMICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a
quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,9000

Item: 5
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEC),
TAMANHOGRANDE, COMPONENTES MACACÃO DESCARTÁVEL, TIPO USO PROTEÇÃO QUÍMICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a
quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,9000

Item: 6
Descrição: SAPATILHA
Descrição Complementar: SAPATILHA, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATÓRIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-,TIPO USO
DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 31,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,2000 e a quantidade de 500 Caixa
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868069&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado 28/08/2020
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
23.627.763/0001-62, Melhor lance: R$ 15,2000

Item: 7
Descrição: COBRE CORPO
Descrição Complementar: COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 2,30 M,
LARGURA0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,8000 e a quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
23.627.763/0001-62, Melhor lance: R$ 12,8000

Item: 8
Descrição: COBRE CORPO
Descrição Complementar: COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 2,20 M,
LARGURA0,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER FRONTAL COM VIÉS E SELAMENTO ELETRÔNICO ETI Q, COR
CINZA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 9
Descrição: COBRE CORPO
Descrição Complementar: COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 1,50 M,
LARGURA0,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO, CORCINZA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 6,9000

Item: 10
Descrição: TOUCA HOSPITALAR
Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM
ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO*
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=868069&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 32,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C. J. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a quantidade de 500
Embalagem 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
13:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. J. COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
09.588.514/0001-84, Melhor lance: R$ 11,9000

Fim do documento


